gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Rua Pedro Santos Ramos, 760 - Toledo-PR

Fone (45)3252-3800 | resultconsultores.com.br

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

30/09 e 1º/10/2023
SÁBADO e DOMINGO

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, CNPJ nº 76.098.219/0028-57, torna público que
irá requerer ao IAT, a Licença Prévia, para a Atividade de BENEFICIAMENTO E ARMAZENAMENTO
DE PRODUTOS AGRICOLAS, estabelecido no Lote Rural nº 72-B-1-A, do 6º Perímetro, do Imóvel São
Francisco ou Lopei, na Rodovia Br 467, Distrito de Sede Alvorada, no município de Cascavel /Pr.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, CNPJ nº 76.098.219/0028-57, torna público que
irá requerer ao IAT, a Licença Prévia, para a Atividade de DEPOSITO E COMÉRCIO DE
AGROTÓXICO, estabelecido no Lote Rural nº 72-B-1-A, do 6º Perímetro, do Imóvel São Francisco ou
Lopei, na Rodovia Br 467, Distrito de Sede Alvorada, no município de Cascavel /Pr.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CNPJ 76.098.219/0021-
80 torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da
Licença de Operação - RLO para Matrizeiro de Aves a ser implantada na
Linha Gonçalves Dias, Lindoeste/PR.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 64/2023 PROCESSO 135/2023

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 9:00 horas do dia 17 de Outubro de 2023, nas dependências da
Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná,
Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO SRP para futura e eventual aquisição de material
hidráulico, elétrico e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de
cimento, acabamento interno e externo, ferragem e cobertura pelo critério de maior
percentual de desconto utilizando a tabela SINAPI (%). Critério de Julgamento: Maior
Percentual De Desconto Por Item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a
partir das 09:00 horas do dia 17 de outubro de 2023, no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima
indicado ou pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site:
https://www.gov.br/compras/pt-br a partir do dia 28 de setembro de 2023, no horário
comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo e-mail
licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 28 de setembro de 2023.

Fernando Alberto Cadore
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 64/2023 PROCESSO 135/2023

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 9:00 horas do dia 17 de Outubro de 2023, nas dependências da
Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná,
Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO SRP para futura e eventual aquisição de material
hidráulico, elétrico e iluminação pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de
cimento, acabamento interno e externo, ferragem e cobertura pelo critério de maior
percentual de desconto utilizando a tabela SINAPI (%). Critério de Julgamento: Maior
Percentual De Desconto Por Item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a
partir das 09:00 horas do dia 17 de outubro de 2023, no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima
indicado ou pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site:
https://www.gov.br/compras/pt-br a partir do dia 28 de setembro de 2023, no horário
comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo e-mail
licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 28 de setembro de 2023.

Fernando Alberto Cadore
Prefeito Municipal

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ENTIDADES CULTURAIS, RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL DE CASCAVEL – SENALBA
CÓDIGO SINDICAL nº 000.000.90278 – 0                          -                  CNPJ/MF nº 03.253.273/0001 – 36

SEDE: Rua Carlos Gomes, 1955 - fone 3224.4390 - CEP  85.803.000 – CASCAVEL - PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

              O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ENTIDADES CULTURAIS,
RECRATIVAS, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL
DE CASCAVEL - SENALBA, pelo presente Edital, nos termos legais e estatutários, no uso de suas
atribuições, CONVOCA, os associados quites com suas obrigações sindicais e CONVIDA demais
trabalhadores em geral representados pela entidade em sua base territorial nos seguintes
municípios: Assis Chateaubriand, Cascavel, Capitão Leônidas Marquês, Catanduvas, Céu Azul,
Corbélia, Formosa do Oeste, Goioerê, Guaíra, Guaraniaçu, Ibema, Itaipulândia, Laranjeiras do
Sul, Lindoeste, Maripá, Matelândia, Marechal Cândido Rondon, Medianeira, Mercedes, Missal,
Nova Aurora, Palotina, Pato Bragado, Quatro Pontes, Quedas do Iguaçu, Santa Helena, Santa
Tereza do Oeste, São Miguel do Iguaçu, Terra Roxa, Toledo, Três Barras do Paraná, Ubiratã e
Vera Cruz Do Oeste, empregados  no setor econômico, adiante mencionado, para a Assembléia
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 13 de outubro de 2023, na sede do sindicato, Rua
Carlos Gomes, 1955, Parque São Paulo, Cascavel/PR. Às 17:00 horas se dará início a primeira
convocação e, não sendo obtido quorum, com a instalação dos trabalhos, em segunda
Convocação, meia hora após, às 17:30 (dezessete e trinta horas), com qualquer número de
integrantes da categoria, considerando-se aprovadas as deliberações que obtiverem 2/3 (dois
terços) dos votos dos presentes, votação será por escrutínio, será aberta urna na última sessão da
assembleia para a deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
a) Discussão, votação e Aprovação do Rol de Reivindicação 2023 2024 para negociações

coletivas com a categoria econômica representada pelo sindicato patronal SECRASO/PR;
b) Fixação das Contribuições para o financiamento da campanha de revisão da Convenção

Coletiva de Trabalho, Acordos Coletivos de Trabalho, despesas de Assistenciais, Técnicas e
Administrativas do Sindicato e respectivas Delegacias Regionais, de acordo com o Art. 8º, IV,
da Constituição Federal, conjugado com o Art. 513 letra “e” da Consolidação das Leis do
Trabalho; conforme Enunciado número 38 da 2 º Jornada da ANAMATRA Ratificado pela
decisão do Supremo Tribunal Federal –STF 2023.

c) Autorização para o Sindicato, através da Diretoria, estabelecer negociações Coletivas, assinar
Convenção Coletivas de Trabalho com os Sindicatos Patronais ou Acordos Coletivos de
Trabalho;

d) Autorizar para que o Sindicato também possa suscitar Dissídio para revisão da Convenção
Coletiva de Trabalho, perante o Egrégio Tribunal do Trabalho da Nona Região;

e) Autorização para que o Sindicato, através de sua Diretoria, possa adaptar modificar, suprimir
ou acrescentar qualquer das reivindicações aprovadas, para efeito de negociação ou Dissídio
Coletivo de Trabalho.

                                                  Cascavel, 27 de setembro de 2023.
.

NELSON RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente

SENALBA

BASE
TERRITORIAL
Assis
Chateaubria
nd,
Cascavel,
Capitão
Leônidas
Marquês,
Catanduvas
Céu Azul
Corbélia,
Formosa do
Oeste
Goioerê
Guaíra
GuaraniaçuI
bema
Itaipulandia
Laranjeiras
do Sul
Lindoeste
Maripá
Matelândia
Marechal C.
Rondon
Medianeira
Mercedes
Missal
NovaAurora
Palotina
Pato
Bragado
Quatro
Pontes,
Quedas do
Iguaçu
SantaHelena
Santa T. do
Oeste
São Miguel
do Iguaçu,
Terra Roxa
Toledo
Três Barras
do Paraná
Ubiratã
Vera Cruz
do Oeste

MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
        AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 206/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2023

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna pública a
SUSPENSÃO do Pregão, forma eletrônica, n.º 79/2023, cujo objeto é a
aquisição de Retroescavadeira, nova, 2022/2023, zero horas, turbo 4x4,
visando atender as necessidades do Município de Mercedes – PR, com
abertura prevista para 05/10/2023, ás 08:00h.

Em face de impugnação, deverão ocorrer adequações na
especificação técnica do objeto, para o que se faz necessária prévia
aprovação da União, uma vez que parte dos recursos provém do
Convênio n.º 923479/2021 (Ministério da Agricultura e Pecuária). Nova
data da sessão de abertura e julgamento das proposta deverá ser
oportunamente divulgada.

Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de
Planejamento, Administração e Finanças, sita no Paço Municipal, na Rua
Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes – PR, de 2ª a 6ª
feira, das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h, pelo e-mail
licitacao@mercedes.pr.gov.br, ou pelo telefone (45) 3256-8028.

Mercedes – PR, 29 de setembro de 2023.
Laerton Weber

PREFEITO